mayo de 2025, el Especialista en Gestión Patrimonial y Almacén de la Oficina General de 
Administración, recomienda aprobar la baja de Treinta y ocho (38) bienes muebles, por la causal 
de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE”, por el valor neto en libros de Diez 
mil trescientos setenta y siete con 01/100 soles, (S/ 10,377.01), cuyas características y valores 
se detallan en el Anexo I, que adjunto, forma parte integrante del presente informe técnico,  
asimismo, indica que los bienes al encontrarse en estado malo, inoperativos, obsoletos, en 
desuso y al haber cumplido su ciclo de vida útil, no es de utilidad para el sistema educativo, por

[...]

Artículo 1.- Aprobar la baja del registro patrimonial y contable del Centro Nacional de 

Planeamiento Estratégico - CEPLAN, por la causal de "Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos-RAEE”, de Treinta y ocho (38) bienes muebles, por el valor total neto en libros de 
Diez mil trescientos setenta y siete con 01/100 soles, (S/ 10,377.01), cuyas características y 
valores se detallan en el Anexo I, adjunto, y que forma parte integrante de la presente 
Resolución. 

Artículo 2.- Remitir copia de la presente Resolución al Especialista en Gestión 
Patrimonial y Almacén y al Coordinador de la Unidad Funcional de Contabilidad, para que